
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN A UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE A 
DALŠÍ OSOBY NA JEJICH PRÁVA 
 
 
ZÚČASTNĚNÉ SPOLEČNOSTI: 
 
Společnost 
 
Zaslat s.r.o., IČO: 03672808, se sídlem Krkonošská 1557/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2, vedená u 
Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 236113 
(„nástupnická společnost“) 
 

jakožto nástupnická společnost v procesu fúze sloučením tímto plní za sebe a za zanikající 
společnost, kterou je: 
 
Parcelspot s.r.o., IČO: 02051664, se sídlem Sukova 49/4, Brno-město, 602 00 Brno, vedená u 
Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 80021 
 
(„zanikající společnost“) 
 
(nástupnická společnost a zanikající společnost společně dále jen „zúčastněné společnosti; každá 
samostatně též „zúčastněná společnost“) 
 
v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) a § 33a zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách“), 
zákonnou povinnost a zveřejňuje následující oznámení: 
 
1. Zúčastněné společnosti mají v úmyslu uskutečnit fúzi sloučením, kdy zanikající společnost 
zanikne a veškeré její jmění přejde na nástupnickou společnost (dále jen „přeměna“). Projekt 
přeměny byl uložen do sbírky listin zúčastněných společností, kterou vede Městský soud v Praze a 
Krajský soud v Brně. 
 
2. Zúčastněné společnosti upozorňují své věřitele na jejich práva vyplývající z ustanovení § 35 až 
§ 39 zákona o přeměnách: 

 
Práva podle § 35 zákona o přeměnách: 

• Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného 
zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných 
pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 zákona o 
přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákon o přeměnách; to platí obdobně i pro 
pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

• Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností 
nebo družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na 
návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost 
jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh 
a výši pohledávky. 

• Zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve 
dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

• Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona 
o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 

 
Práva podle § 36 zákona o přeměnách: 

1. Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, a) kteří mají právo na přednostní uspokojení 
svých pohledávek v insolvenčním řízení, b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují 

za zajištěné věřitele 

 
Práva podle § 37 zákona o přeměnách: 



• Zúčastněné společnosti nevydaly žádné dluhopisy, opční listy ani jiné účastnické cenné 
papíry, s nimiž by byla spojena zvláštní práva, není tedy osob, které by mohly uplatňovat 
práva uvedená v § 37 odst. 1 zákona o přeměnách. 

 
Práva podle § 38 zákona o přeměnách: 

• Práva vlastníků dluhopisů podle zvláštního zákona nejsou ustanoveními § 36 a 37 zákona o 
přeměnách dotčena. 

 
Práva podle § 39 zákona o přeměnách: 

• Povinnost splatit vklad není přeměnou dotčena. Základní kapitál zúčastněných společností je 
splacen, vkladová povinnost ohledně podílů ve zúčastněných společnostech byla zcela 

splněna. 

3. Zúčastněné společnosti upozorňují společníky na jejich práva: 
 

• Společník je oprávněn uplatnit právo na odkoupení podílu na nástupnické společnosti, se 
kterým hlasoval proti schválení fúze nebo rozdělení nebo který mu byl vyměněn za podíl na 
zanikající společnosti, se kterým hlasoval proti schválení fúze nebo rozdělení. 

 

• Společníci nástupnické společnosti mají právo, aby jim byly doručeny dokumenty uvedené v 
ust. § 93 odst. 1 zákona o přeměnách, pokud se pro účely fúze vyžadují, jmenovitě pak: 

o projekt fúze; 
o účetní závěrky zanikající společnosti a nástupnické společnosti za poslední tři účetní 

období, jestliže daná společnost po tuto dobu trvá, popřípadě takové účetní závěrky 
právního předchůdce, měla-li daná společnost právního předchůdce, a zprávy 
auditora o jejich ověření, pokud se vyžadují; 

o konečné účetní závěrky zanikající společnosti a nástupnické společnosti a zprávy 
auditora o jejich ověření, pokud se vyžadují; 

o zahajovací rozvaha nástupnické společnosti a zpráva auditora o jejím ověření, 
pokud se vyžaduje. 

 

• Společník se může práva na zaslání zákonem požadovaných dokumentů vzdát. 
 

• Společníci nástupnické společnosti, jejichž vklady dosahují alespoň 5 % základního kapitálu 
nástupnické společnosti před fúzí, mají právo požadovat svolání valné hromady nástupnické 
společnosti za účelem schválení fúze do 1 měsíce ode dne, v němž bylo zveřejněno 

upozornění podle § 33 odst. 1 písm. b) nebo § 33a odst. 2 písm. b) zákona o přeměnách. 


